Ayuntamiento de Recas

IIL- FIESTAS EN HONOR A NUESTRA SENORA LA VIRGEN DE LA OLIVA CON
NUEVAS ACTIVIDADES

Este verano hemos asistido a una de las mejores fiestas en honor a la Virgen de la
Oliva, y es necesario ponerlo en valor, puesto que el esfuerzo ha sido enorme, y se
notaba claramente la falta de ilusién y la monotonia del anterior Equipo de
Gobierno. Permitanme decir también que esto no lo digo yo, esto nos lo han
trasmitido numerosos vecinos de Recas.

Estas fiestas se han complementado con nuevas actividades que han tenido mucho
éxito como la I CARRERA NOCTURNA o el GRAND PRIX.

Y quiero que quede claro que, para conseguirlo, no hemos tenido que aumentar el
gasto. Todo lo contrario, el gasto ha sido menor. Adjuntamos una comparacién de
los gastos de este afio y del afio pasado, para demostrar que, para tener unas
mejores fiestas, no es necesario gastar mas, sino gestionar mejor los recursos.
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CONCEPTO
REINAS Y DAMAS

PLATOS Y BANDEJAS

REGALOS MURILLO

SEGUROS FIESTAS

LIBROS FIESTAS

COLEGIO DE VETERINARIOS
MAKRO,PLATOS,VASOS, MANTELES...
ORQUESTA SULLIBAMOL
ASOCIACION PERONILLA

TASAS DESOLLADERO

SEGURO ACCIDENTES BECERRADA
PAELLA

BANDA DE MUSICA COBEJA
ORQUESTA NOVECENTO |
ORQUESTA THE TIME BAND
ORQUESTA GUICAN

CHARANGA Y BECERRADA

LA CAJA SONORA ILUMINACION Y SONIDO
LA CAJA SONORA FIESTAS JOVENES
PIROTECNIA VULCANO

DANCEAL,SERVICIOS APERITIVO CORONACION

REPARTO LIBRO FIESTAS
TAUROMAGIA INFANTIL

BALLET KIRIA DiAZ

PREMIOS CARROZAS

PREMIOS CHARANGAS

PREMIOS CARTEL LIBRO DE FIESTAS
TOREROS Y REJONEADOR NOVILLADA
TOROS NOVILLADA PICADA

TOROS BECERRADA

PORTES NOVILLOS Y BECERROS
MEDICOS,AMBULANCIA,Y U.V.|
CUADRA DE CABALLOS, BANDERILLAS,ETC
SOBRESALIENTE NOVILLADA

SUMA Y SIGUE.......ccouvrerrrrninnn

¥ FIESTAS VIRGEN DE LA OLIVA 2014

GASTOS

2.700,00 €
747,78 €
476,82 €

1.705,23 €

2.976,60 €

2.134,01 €
200,84 €

4.598,00 €

1.500,00 €

10,41 €
617,77 €

4.840,00 €

1.900,00 €

4.235,00 €

4.356,00 €

6.050,00 €
700,00 €

7.260,00 €

2.420,00 €

7.000,00 €

81,98 €
150,00 €

2.000,00 €

2.500,00 €
920,00 €
450,00 €
100,00 €

6.200,00 €

9.613,50 €

3.867,50 €
423,50 €

1.800,00 €

1.200,00 €
350,00 €

86.084,94 €
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@ FIESTAS VIRGEN DE LA OLIVA 2014

CONCEPTO
DIRECTOR LIDIA BECERRADA
PORTEROS PLAZA
CARTELES TOROS Y ENTRADAS
TASA JUNTA FESTEJOS TAURINOS
BUEYES
PASTORES
PLAZA DE TOROS
GESTORIA FESTEJOS TAURINOS
MAJORETES
EXPOTROFEO
CORREOS LIBROS FIESTAS
PEQUENOS ARQUEOLOGOS
PROTECCION CIVIL
MAYORAL TOROS
MANTEL PLASTICO
CHURROS OBREROS
BEBIDAS BECERRADA :
BEBIDAS Y CENA GRUPO DEL PILAR 08-09
HORAS EXTRA PERSONAL LABORAL
DANCEAL SERVICIOS EMBUTIDO
CARLOS SANCHEZ,PROTECCION CIVIL
CARVESAN
POLICIAS HORAS
GAITEROS Y TROMPETAS
DJ'S DiA 08-09
GRUPO ROCK DiA 08-09
BON APETTIT
RAMOS FLORES
PASTELERIA EL CAPRICHO
DANCEAL SERVICIOS, APERITVO GAITAS
BON APETTIT GAITAS
SEGURIDAD SOCIAL TOREROS
HORMIGONES LOS CHAVOS
MATEO BRAVOS.L
HORMIGONES RECAS S.L
CERTIFICADO INFORME PLAZA DE TOROS
GESTIONES TAURINAS S.L
PORTE TOROS

GASTOS

350,00 €
240,00 €
416,00 €
60,08 €
500,00 €
200,00 €
2.662,00 €
350,00 €
425,00 €
100,00 €
83,23 €
225,00 €
45,80 €
350,00 €
15,00 €
20,00 €
20,00 €
94,40 €
3.027,00 €
151,23 €
273,15 €
342,88 €
2.460,00 €
500,00 €
100,00 €
605,00 €
188,40 €
132,00 €
56,00 €
56,77 €
40,10 €
4.497,17 €
926,86 €
266,53 €
1.690,57 €
329,73 €
971,00 €
363,00 €




109.218,84 €



CONCEPTO
SUBVENCION REINAS Y DAMAS

MURILLO,BANDERAS,BAN DAS,DIADEMAS

ASOCIACION PERONILLA

PENA MADRIDISTA

ASOCIACION EL QUITE
ASOCIACION VIRGEN DE LA OLIVA
BICICLETA

MURILLO BANDERA ESCENARIO-
LIBRO DE FIESTAS

CARTELES TOROS

REGALOS CORONACION Y PREGON
MAKRO, VASOS , PLATOS ETC
REPARTO LIBRO DE FIESTAS
GESTION DE ESPECTACULOS TAURINOS
ISI COBOS Y BALLET GUAJIRA
BANDA MUSICA COBEJA

A.C.T LA VERONICA

PAELLA

LA CAJA SONORA

VULCANO FUEGOS ARTIFICIALES
ORQUESTA ZODIAKO

ORQUESTA GEISER

ORQUESTA LA CREME

ORQUESTA GUANTANAMO
ISOLIUM ALQUILER SERVICIOS
MURILLO,CARAMELOS

COVIRAN ACEITE

INSPECCION DESOLLADERO J.C.C.M
PREMIO LIBRO FIESTAS

PREMIOS CARROZAS

PREMIOS CHARANGAS

COVIRAN HUEVOS

COVIRAN CHOCOLATE

REGALOS PELAPATATAS

SUMA Y SIGUE.......uurnnnn,

FIESTAS VIRGEN DE LA OLIVA 2015

GASTOS
2.700,00 €
544,32 €
1.500,00 €
225,00 €
400,00 €
200,00 €
99,95 €
181,50 €
3.032,26 €
58,08 €
74,26 €
126,14 €
140,00 €
27.104,00 €
1.815,00 €
2.350,00 €
2.000,00 €
5.082,00 €
12.826,00 €
6.050,00 €
5.687,00 €
7.502,00 €
3.630,00 €
3.388,00 €
617,10 €
34,32 €
77,80 €
10,62 €
100,00 €
860,00 €
480,00 €
71,76 €
139,28 €
33,25 €
89.139,64 €
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FIESTAS VIRGEN DE LA OLIVA 2015

CONCEPTO GASTOS
BANDEJAS 3,00 €
HIELO 60,00 €
PRODUCTOS ALMAR (EMPANADAS) 424,72 €
DANCEAL (LOMO, SALCHICHON...) 60,39 €
LORENZO (JAMON, QUESO, LOMO...) 162,56 €
CHURROS OBREROS 21,50 €
MUNOZ CHORIZOS 150,58 €
HORAS PERSONAL LABORAL 3.181,50 €
HORAS POLICIA LOCAL ' 4.427,50 €
HORMIGONES RECAS (PLAZA DE TOROS) 925,12 €
JIMENEZ (BOMBILLAS ARCOS) 280,71 €
HORMIGONES LOS CHAVOS 550,00 €
MATEO Y BRAVO S.L. 253,71 €
BON APETIT (COMIDA OBREROS) 313,20 €
CERTIFICADO APAREJADOR 306,00 €
CARLOS SANCHEZ (EMBUTIDO) 69,99 €
FLORES 140,00 €
MAYORETTES YUNCLILLOS 425,00 €
CUIDADORES TOROS 140,00 €
CORNETAS Y TAMBORES 500,00 €
ALAMI (HUEVOS) 121,50 €
GRUPO LOCAL "LOS ZONA" 600,00 €

TOTAL............... 102.256,62 €




