

### III.- FIESTAS EN HONOR A NUESTRA SEÑORA LA VIRGEN DE LA OLIVA CON NUEVAS ACTIVIDADES

Este verano hemos asistido a una de las mejores fiestas en honor a la Virgen de la Oliva, y es necesario ponerlo en valor, puesto que el esfuerzo ha sido enorme, y se notaba claramente la falta de ilusión y la monotonía del anterior Equipo de Gobierno. Permítanme decir también que esto no lo digo yo, esto nos lo han trasmitido numerosos vecinos de Recas.

Estas fiestas se han complementado con nuevas actividades que han tenido mucho éxito como la I CARRERA NOCTURNA o el GRAND PRIX.

Y quiero que quede claro que, para conseguirlo, no hemos tenido que aumentar el gasto. Todo lo contrario, el gasto ha sido menor. Adjuntamos una comparación de los gastos de este año y del año pasado, para demostrar que, para tener unas mejores fiestas, no es necesario gastar más, sino gestionar mejor los recursos.





## FIESTAS VIRGEN DE LA OLIVA 2014

CONCEPTO	<b>GASTOS</b>
REINAS Y DAMAS	2.700,00€
PLATOS Y BANDEJAS	747,78€
REGALOS MURILLO	476,82 €
SEGUROS FIESTAS	1.705,23 €
LIBROS FIESTAS	2.976,60 €
COLEGIO DE VETERINARIOS	2.134,01 €
MAKRO,PLATOS,VASOS,MANTELES	200,84 €
ORQUESTA SULLIBAMOL	4.598,00€
ASOCIACIÓN PERONILLA	1.500,00€
TASAS DESOLLADERO	10,41€
SEGURO ACCIDENTES BECERRADA	617,77€
PAELLA	4.840,00 €
BANDA DE MÚSICA COBEJA	1.900,00€
ORQUESTA NOVECENTO	4.235,00 €
ORQUESTA THE TIME BAND	4.356,00 €
ORQUESTA GUICAN	6.050,00€
CHARANGA Y BECERRADA	700,00€
LA CAJA SONORA ILUMINACIÓN Y SONIDO	7.260,00 €
LA CAJA SONORA FIESTAS JOVENES	2.420,00 €
PIROTECNIA VULCANO	7.000,00 €
DANCEAL, SERVICIOS APERITIVO CORONACIÓN	81,98€
REPARTO LIBRO FIESTAS	150,00€
TAUROMAGIA INFANTIL	2.000,00€
BALLET KIRIA DÍAZ	2.500,00 €
PREMIOS CARROZAS	920,00€
PREMIOS CHARANGAS	450,00 €
PREMIOS CARTEL LIBRO DE FIESTAS	100,00€
TOREROS Y REJONEADOR NOVILLADA	6.200,00 €
TOROS NOVILLADA PICADA	9.613,50€
TOROS BECERRADA	3.867,50 €
PORTES NOVILLOS Y BECERROS	423,50€
MEDICOS,AMBULANCIA,Y U.V.I	1.800,00€
CUADRA DE CABALLOS, BANDERILLAS,ETC	1.200,00€
SOBRESALIENTE NOVILLADA	350,00€
SUMA Y SIGUE	86.084,94 €





CONCEPTO	GASTOS
DIRECTOR LIDIA BECERRADA	350,00 €
PORTEROS PLAZA	240,00 €
CARTELES TOROS Y ENTRADAS	416,00€
TASA JUNTA FESTEJOS TAURIN	OS 60,08 €
BUEYES	500,00€
PASTORES	200,00€
PLAZA DE TOROS	2.662,00 €
GESTORIA FESTEJOS TAURINOS	350,00 €
MAJORETES	425,00€
EXPOTROFEO	100,00€
CORREOS LIBROS FIESTAS	83,23 €
PEQUEÑOS ARQUEOLOGOS	225,00 €
PROTECCIÓN CIVIL	45,80 €
MAYORAL TOROS	350,00 €
MANTEL PLASTICO	15,00€
CHURROS OBREROS	20,00 €
BEBIDAS BECERRADA	20,00€
BEBIDAS Y CENA GRUPO DEL PI	LAR 08-09 94,40 €
HORAS EXTRA PERSONAL LABO	RAL 3.027,00 €
DANCEAL SERVICIOS EMBUTIDO	151,23 €
CARLOS SANCHEZ, PROTECCIÓN	CIVIL 273,15 €
CARVESAN	342,88 €
POLICIAS HORAS	2.460,00 €
GAITEROS Y TROMPETAS	500,00 €
DJ'S DÍA 08-09	100,00€
GRUPO ROCK DÍA 08-09	605,00 €
BON APETTIT	188,40 €
RAMOS FLORES	132,00€
PASTELERIA EL CAPRICHO	56,00€
DANCEAL SERVICIOS, APERITYO	GAITAS 56,77 €
BON APETTIT GAITAS	40,10 €
SEGURIDAD SOCIAL TOREROS	4.497,17 €
HORMIGONES LOS CHAVOS	926,86 €
MATEO BRAVOS.L	266,53 €
HORMIGONES RECAS S.L	1.690,57 €
CERTIFICADO INFORME PLAZA	THE THIRD STATE S
GESTIONES TAURINAS S.L	971,00€
PORTE TOROS	363,00 €

TOTAL..... 109.218,84 €





# FIESTAS VIRGEN DE LA OLIVA 2015

	OF! AV 5013
CONCEPTO	GASTOS
SUBVENCIÓN REINAS Y DAMAS	2.700,00 €
MURILLO,BANDERAS,BANDAS,DIADEMAS	544,32 €
ASOCIACIÓN PERONILLA	1.500,00 €
PEÑA MADRIDISTA	225,00€
ASOCIACIÓN EL QUITE	400,00€
ASOCIACIÓN VIRGEN DE LA OLIVA	200,00€
BICICLETA	99,95€
MURILLO BANDERA ESCENARIO	181,50€
LIBRO DE FIESTAS	3.032,26 €
CARTELES TOROS	58,08€
REGALOS CORONACIÓN Y PREGON	74,26 €
MAKRO, VASOS, PLATOS ETC	126,14 €
REPARTO LIBRO DE FIESTAS	140,00 €
GESTION DE ESPECTACULOS TAURINOS	27.104,00 €
ISI COBOS Y BALLET GUAJIRA	1.815,00 €
BANDA MÚSICA COBEJA	2.350,00 €
A.C.T LA VERONICA	2.000,00€
PAELLA	5.082,00 €
LA CAJA SONORA	12.826,00€
VULCANO FUEGOS ARTIFICIALES	6.050,00€
ORQUESTA COLORO	5.687,00€
ORQUESTA LA CREATE	7.502,00 €
ORQUESTA CHANTANA	3.630,00€
ORQUESTA GUANTANAMO	3.388,00 €
ISOLIUM ALQUILER SERVICIOS	617,10€
MURILLO, CARAMELOS COVIRAN ACEITE	34,32 €
	77,80€
INSPECCIÓN DESOLLADERO J.C.C.M PREMIO LIBRO FIESTAS	10,62 €
PREMIOS CARROZAS	100,00€
PREMIOS CHARANGAS	860,00€
COVIRAN HUEVOS	480,00€
COVIRAN CHOCOLATE	71,76 €
REGALOS PELAPATATAS	139,28 €
	33,25 €
SUMA Y SIGUE	89.139,64 €





CONCEPTO	<b>GASTOS</b>
BANDEJAS	3,00€
HIELO	60,00€
PRODUCTOS ALMAR (EMPANADAS)	424,72 €
DANCEAL (LOMO, SALCHICHÓN)	60,39 €
LORENZO (JAMÓN, QUESO, LOMO)	162,56€
CHURROS OBREROS	21,50 €
MUÑOZ CHORIZOS	150,58 €
HORAS PERSONAL LABORAL	3.181,50 €
HORAS POLICIA LOCAL	4.427,50 €
HORMIGONES RECAS (PLAZA DE TOROS)	925,12 €
JIMENEZ (BOMBILLAS ARCOS)	280,71 €
HORMIGONES LOS CHAVOS	550,00 €
MATEO Y BRAVO S.L.	253,71 €
BON APETIT (COMIDA OBREROS)	313,20 €
CERTIFICADO APAREJADOR	306,00 €
CARLOS SANCHEZ (EMBUTIDO)	69,99 €
FLORES	140,00 €
MAYORETTES YUNCLILLOS	
CUIDADORES TOROS	425,00 €
CORNETAS Y TAMBORES	140,00 €
ALAMI (HUEVOS)	500,00 €
GRUPO LOCAL "LOS ZONA"	121,50 €
	600,00€
TOTAL	102.256.62 €